

Eurobus Nordic Denmark ApS

Ambolten 24A, 6000 Kolding

CVR-nr. 41 80 44 32

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Dirigent:

.....
Nina Kvendbo Frivold

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Eurobus Nordic Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Ambolten 24A, 6000 Kolding
CVR-nr.	41 80 44 32
Stiftet	28. oktober 2020
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Knut Lasse Andersen Kjartan Melberg Terje Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er import og salg af busser, salg af service og tjenesteydelser som naturligt knytter sig til dette, samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 9.820.261 kr. mod et overskud på 5.415.465 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 15.335.726 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022 12 mdr.	2020/21 14 mdr.
	Bruttofortjeneste	17.792.049	9.421.077
2	Personaleomkostninger	-1.503.727	-864.975
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-347.681	-1.437
	Andre driftsomkostninger	-78.897	0
	Resultat før finansielle poster	15.861.744	8.554.665
3	Finansielle indtægter	151.620	0
4	Finansielle omkostninger	-3.378.807	-1.610.065
	Resultat før skat	12.634.557	6.944.600
5	Skat af årets resultat	-2.814.296	-1.529.135
	Årets resultat	9.820.261	5.415.465
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	9.820.261	5.415.465
		9.820.261	5.415.465

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.234.252	105.435
		<u>2.234.252</u>	<u>105.435</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.234.252</u>	<u>105.435</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.525.290	2.727.437
		<u>4.525.290</u>	<u>2.727.437</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.858.816	5.235.222
	Udsudte skatteaktiver	605.850	1.215.658
	Andre tilgodehavender	57.909	456.691
	Periodeafgrænsningsposter	121.393	0
		<u>28.643.968</u>	<u>6.907.571</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.768.961</u>	<u>30.965.710</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.938.219</u>	<u>40.600.718</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>58.172.471</u></u>	<u><u>40.706.153</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	100.000	100.000
	Overført resultat	15.235.726	5.415.465
	Egenkapital i alt	<u>15.335.726</u>	<u>5.515.465</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	3.011.454	5.551.000
7	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.011.454</u>	<u>5.551.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.638.666	623.218
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.006.095	5.841.762
	Skyldig selskabsskat	2.204.488	2.744.793
8	Anden gæld	20.976.042	20.429.915
		<u>39.825.291</u>	<u>29.639.688</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.825.291</u>	<u>29.639.688</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>58.172.471</u></u>	<u><u>40.706.153</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 28. oktober 2020	100.000	0	100.000
Overført via resultatdisponering	0	5.415.465	5.415.465
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	5.415.465	5.515.465
Overført via resultatdisponering	0	9.820.261	9.820.261
Egenkapital 31. december 2022	100.000	15.235.726	15.335.726

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurobus Nordic Denmark ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af eldrevne busser, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022 12 mdr.	2020/21 14 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.304.691	809.118
Pensioner	144.596	52.140
Andre omkostninger til social sikring	22.652	3.350
Andre personaleomkostninger	31.788	367
	<u>1.503.727</u>	<u>864.975</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
kr.	2022 12 mdr.	2020/21 14 mdr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	151.620	0
	<u>151.620</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.487.520	1.433.629
Andre finansielle omkostninger	891.287	176.436
	<u>3.378.807</u>	<u>1.610.065</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.204.488	2.744.793
Årets regulering af udskudt skat	609.808	-1.215.658
	<u>2.814.296</u>	<u>1.529.135</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022		106.872
Tilgange		2.899.395
Afgange		-507.476
Kostpris 31. december 2022		<u>2.498.791</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.437
Afskrivninger		347.681
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-84.579
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>264.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>2.234.252</u>
 Afskrives over		<u>3-10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser på 3.011 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 3-10 år.

8 Anden gæld

Skyldig moms og afgifter	20.716.469
Andre skyldige omkostninger	259.573
	<u>20.976.042</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2022</u>	<u>2020/21</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>404.653</u>	<u>111.199</u>

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 39 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på min. 3 måneder.

Leasingforpligtelser omfatter leasing af 3 biler, der alle er forpligtet i mellem 3 og 4 år. Leasingforpligtelserne udgør tilsammen 366 t.kr

Af leje- og leasingforpligtelserne forfalder 141 t.kr. inden for et år

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nina Kvendbø Frivold

Dirigent

På vegne af: Eurobus Nordic Denmark ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1861926

IP: 79.161.xxx.xxx

2023-06-15 13:25:05 UTC



Knut Lasse Andersen

Direktion

På vegne af: Eurobus Nordic Denmark ApS

Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-191983

IP: 79.161.xxx.xxx

2023-06-16 07:49:59 UTC



Terje Jensen

Direktion

På vegne af: Eurobus Nordic Denmark ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1824658

IP: 194.19.xxx.xxx

2023-06-16 08:56:03 UTC



Kjartan Melberg

Direktion

På vegne af: Eurobus Nordic Denmark ApS

Serienummer: 9578-5998-4-948210

IP: 46.15.xxx.xxx

2023-06-19 13:39:18 UTC



Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-19 13:42:10 UTC



Jonas Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:21401488

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-19 13:59:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: AM52L-BA68A-SEPMA-0K1HF-P2KUF-XQWJG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>